
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  165  DEL 10/12/2008 
  
 
Oggetto : TRASFORMAZIONE  RAPPORTO  DI   LAVORO DA  TEMPO  PIENO  A  
                 TEMPO PARZIALE DELLA DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO 
                 SONCIN LORENA. 
                 
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì dieci del mese di dicembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 10.12.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 10.12.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 10/12/2008 ad oggetto :  TRASFORMAZIONE 
RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE DELLA DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO SONCIN LORENA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta  prot. 16284 del 20.11.2008, così come integrata con successiva nota prot. 
16800 del 01.12.2008, con la quale la Sig.ra Soncin Lorena, dipendente di ruolo a tempo pieno, 
inquadrata nella categoria giuridica B3 ed economica B6, nel settore Servizi Generali e Finanziari, 
chiedeva la  di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, mediante 
riduzione dell’orario di lavoro da 36 a 30 ore settimanali da svolgersi in modo verticale su quattro 
giorni, dal lunedì al giovedì; 
 
RILEVATO che la normativa di riferimento che si richiama in applicazione è data da combinato 
disposto dell’art. 4 del CCNL del 14.09.2000 - comparto Regioni ed Enti Locali – e dalle modifiche 
che, sempre in materia di part time sono state introdotte dal D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito 
nella L. 6 agosto 2008, n. 133; 
 
DATO ATTO che la sopraccitata L. 133/2008 subordina, tra l’altro, la trasformazione del rapporto 
di lavoro da tempo pieno a tempo parziale alla valutazione discrezionale dell’Amministrazione, da 
effettuare in relazione all’esigenza dei servizi; 
 
RITENUTO opportuno concedere la trasformazione del rapporto di lavoro della Sig.ra Soncin 
Lorena da tempo pieno a tempo parziale, mediante riduzione dell’orario di lavoro da 36 a 30 ore 
settimanali da svolgersi in modo verticale su quattro giorni, dal lunedì al giovedì; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica  49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 da parte del 
Segretario Generale – Direttore Generale; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di accogliere, per le motivazioni in premessa indicate, la richiesta presentata dalla Sig.ra 
Soncin Lorena, dipendente di ruolo a tempo pieno, inquadrata nella categoria giuridica B3 
ed economica B6, procedendo alla trasformazione del rapporto di lavoro della stessa da 
tempo pieno a tempo parziale pari a 30 ore settimanali di tipo verticale, da svolgersi su 
quattro giorni, dal lunedì al giovedì, e con decorrenza dal prossimo 01.04.2009, così come 
concordato fra il Segretario Generale e la dipendente; 

2. di dare atto che, a seguito di quanto sopra deliberato, alla dipendente verrà adeguato il 
trattamento economico e giuridico secondo quanto specificato dalla contrattazione collettiva 
e dalla legislazione vigente in materia di pubblico impiego; 

3. di demandare al responsabile del settore competente l’adozione di ogni conseguente 
provvedimento gestionale inerente l’attuazione della presente deliberazione. 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Segretario Generale                                                           
f.to   Adolfo D’Agata        
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 10.12.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/01/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/01/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 14/01/2009 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/01/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
[  ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
          comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,    
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/01/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  165  DEL 10/12/2008 
	DELIBERA 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


